
当塾の感染症対策への取組み(12 月更新) 

                    Wing 学習塾  

  気温が下がり、インフルエンザを含めた感染症が流行する季節となりました。 

あらためて、当塾では新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザ対策として、

引き続き下記の取組みを行ってまいります。 

 

〇当塾で行っていること 

 ① 同時受講生の最大数減少（密接を避ける） 

  ・生徒間の距離の確保および集団感染の防止のため、同時に受講する生徒を 

    引き続き最大 6 名まで（通常期 8 名）といたします。 

 

 ② 教室内の換気（密閉を避ける） 

  ・定期的に空気の入れ替えを行います。気温が低くなってしまう期間がござい 

    ますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

   

 ③ アルコール消毒（衛生対策） 

  ・生徒の利用前後は備品（マウス、キーボード、机）の消毒をいたします。 

    それに加えて、定期的に全体消毒を行います。 



    匂いが気になる方は講師までお伝えください。 

 

 ④ 手洗いうがいする場の提供（感染の予防） 

  ・洗面所に石けんを設置し自由に使えるようにしております。 

    気になる方はいつでも利用してください。 

 

〇 生徒のみなさんに行ってほしいこと 

 ① マスクの着用 

  ・教室内ではマスクの着用を必須としております。（布マスク等でも構いません） 

    マスクを着用されていない方は入室が出来ませんのでご注意ください。 

    忘れてしまった方は申し出てください。 

 

 ② 手指のアルコール消毒 

  ・入室時に手指のアルコール消毒を必ず行ってください。 

    アルコールは入口に置いてあります。（使い方も書いてあります） 

 

 ③ 体調管理 

  ・微熱（37.2 度以上）、咳、倦怠感（体のだるさ）、味覚異常（味がしない）を 



    感じた方は、授業をお休みください。（後日振替授業をいたします） 

 

〇 各講師の取組み 

・入室時の手洗いうがいおよび手指のアルコール消毒、マスク着用を義務付けて 

  おります。 

・毎日検温を行い、37.0 度以上の熱があった場合は、各ご家庭へご連絡の上で臨時 

  休業といたします。 

 

                   TEL ： (0263) 87-3946 （月～土 11:00～22:00） 

 


